Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 11
	24 марта 2011 года
	заседание № 19
	г. Элиста

	О внесении изменений в Положение о бесплатной приватизации муниципального жилищного фонда в городе Элисте

В соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июня 1991 года № 1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от         6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Положение о бесплатной приватизации муниципального жилищного фонда в городе Элисте, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 21 августа 1997 года № 9 (с изменениями от 24 апреля 2003 года) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, обслуживания и порядка содержания, ремонта приватизированных жилых помещений» исключить;

2) в пункте 1.4., 3.5. слова «Управлении по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним Республики Калмыкия» заменить словами «органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней»;

3) в пункте 2.3.:

в абзаце 2 слова «Отдела муниципального имущества Мэрии г.Элисты, далее «ОМИ Мэрии г.Элисты» заменить словами «Комитета по управлению муниципальным имуществом Мэрии города Элисты, далее - КУМИ Мэрии г.Элисты»;

абзац 4 изложить в следующей редакции:

« - ордер и (или) типовой договор социального найма;»;

в абзаце 10 слова «технический паспорт» заменить словами «технический и кадастровый паспорта»;

абзац 12 исключить;

4) в абзацах 3 и 13 пункта 2.3., пунктах 2.5.-2.9., пунктах 3.3.-3.4. слова «ОМИ Мэрии г.Элисты» заменить словами «КУМИ Мэрии г.Элисты»;

5) в пункте 2.5. слова «Мэра г.Элисты» исключить;

6) в пункте 2.10. слова «после оплаты услуг по действующим тарифам» исключить;
7) в пункте 3.2.:

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«- справку органа технического учета (инвентаризации) о зарегистрированных правах на жилые помещения, об аресте, запрете на жилое помещение до 1999 года, после 1999 года - выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, выданную органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней»;

в абзаце 5 слова «МУП «ЖЭУ» исключить;
в абзаце 6 слова «с МУП «ЖЭУ» исключить;

в абзаце 7 слова «ИМНС РФ по г.Элиста» заменить словами «налогового органа»;

8) пункт 3.2. дополнить следующим абзацем:

«- акт о техническом состоянии жилого помещения»;

9) в пункте 3.4.:

абзац 2 изложить в следующей редакции:

«- справку об инвентаризационной стоимости, выданную органом технического учета (инвентаризации)»;
в абзаце 3 слова «из соответствующего МУП «ЖЭУ» исключить;
10) пункты 4.1., 4.2., 4.3. исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

	Глава города Элисты-

Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского городского Собрания

	В. Намруев